[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2013 № 117
О принятии  на квартирный учет и
переоформлении учетных дел

Руководствуясь подпунктом 2 пункта «а»  статьи 30, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправление в Украине» от 21.05.1997 №280/97- ВР                       ( с изменениями),  статьями 45, 46 Жилищного кодекса Украинской ССР от 30.06.1983     №5464-Х  ( с изменениями),  пунктами 25,44,46  Правил учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений в Украинской ССР (далее – Правил), утвержденных Постановлением Совета Министров Украинской ССР и Украинским Республиканским Советом профессиональных союзов  от 11.12.1984 №470 ( с изменениями),   рассмотрев заявления граждан, предложения общественной  комиссии по жилищным вопросам от 12.02.2013, исполком городского совета
РЕШИЛ:
1.Принять на квартирный учет на предоставление жилой площади:

1.1. Согласно пункту 46.3 Правил, Иванова Вячеслава Ивановича,  имеющего статус  ребенка-сироты, лишенного родительского попечения, учащегося  Константиновского профессионально-строительного лицея. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирован  у опекуна по ул. ХХХ,ХХ.  Внести в книгу учета за №2940.
1.2. Согласно пункту 46.3 Правил, Сухоносова Александра Романовича,  имеющего статус - сироты, учащегося Костантиновского индустриального техникума. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирован у опекуна по ул. ХХХ,ХХ.  Внести в книгу учета за №2941.
1.3. Согласно пункту 46.3 Правил,  Белозерову Анну Леонидовну, имеющую статус ребенка, лишенного родительского попечения, учащуюся Часов-Ярской специальной общеобразовательной школы-интерната №8. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирована в общежитии в г. ХХХХХ, ул. ХХХ,ХХ. Внести в книгу учета за №2942.
1.4.Согласно пункту 44.11. Правил, Терещенко Алену Сергеевну, одинокую мать, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет. Состав семьи - три  человека         ( она- Терещенко А.С., дочь- Терещенко В.А., дочь- Терещенко А.А.). Зарегистрированы  по ул. ХХХ,ХХ, где на жилой площади 22,8м2 проживают 4 человека.  Внести в книгу учета за №2943.
1.5. Согласно пункту 44.11 Правил, Курбанову Амину Октябр кызы, работающую на Константиновской кондитерской фабрике  частного акционерного общества «Производственное объединение «Конти». Состав семьи - пять  человек (она – Курбанова А.О., муж – Курбанов Н.В., дочь- Курбанова Э.Н., дочь – Курбанова Д.Н., сын- Курбанов Р.Н.). Зарегистрированы в домостроении №ХХ по ул. ХХХ, где на жилой площади 25,3м2 проживают 5 человек. Домостроение  принадлежит на праве личной собственности мужу Курбанову Н.В.  Внести в книгу учета за №2944.
1.6. Согласно пункту 46.3 Правил, Деманова Андрея Васильевича, имеющего   статус ребенка, лишенного родительского попечения, учащегося специальной общеобразовательной школы-интерната №32 Донецкого областного совета. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирован у опекуна по ул. ХХХ,ХХ. Внести в книгу учета за №2945.
2. Переоформить учетные дела:

2.1. Берестовой Любови Леонтьевны – исключить из состава семьи на получение жилой площади сына – Берестового Сергея Николаевича в связи с тем, что он обеспечен жилой площадью.

2.2. Люльчак Людмилы Даниловны – исключить из состава семьи на получение жилой площади сына –Люльчак Алексея Александровича  в связи с его смертью.

2.3. Саржевской Ирины Александровны – включить в состав семьи на получение жилой площади сына Мосина Александра Ярославовича.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы  Василенко В.В.
Городской голова

         С.Д. Давыдов